PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня 2025 г.

	№
	670

Об утверждении ПСД по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «Дивеевская СОШ» Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Матросова, д. 4»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, статьи 24 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, положительного заключения повторной государственной экспертизы ГАУ НО «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» от 09.06.2025 № 52-1-1-2-032046-2025 по проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проектно-сметную документацию по объекту «Капитальный ремонт МБОУ «Дивеевская СОШ» Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Матросова, д. 4» со следующими техническими показателями:

- Площадь земельного участка – 9009,6 м2;

- Площадь планируемой территории – 7214,7 м2;

- Общая площадь здания – 9311 м2;

- Количество этажей – 4 этаж;

- Высота надземной части – 10,5 м;

- Высота подземной части – 3,1 м;

- Строительный объем – 40551 м3;

- Вместимость – 800 мест.

Сметная стоимость капитального ремонта:

Всего: 179592,63 тыс. рублей;

в том числе:
- строительно-монтажные работы (без НДС) – 1 4533,39 тыс. рублей;

- оборудование (без НДС) – 8974,77 тыс. рублей;

- прочие затраты (без НДС) – 6585,71 тыс. рублей,

в том числе проектно-изыскательские работы – 2600,00 тыс. рублей;

- налог на добавленную стоимость – 29498,76 тыс. рублей.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Шанина Д.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Сыров С.А.

Шанин Д.В.

Герасимова Е.В.